parecer sabre o Projeto de Lei no 015/2017, relato a seguir, como Relator Especial, 
as observacOes que julgo pertinentes a materia. 

Este Projeto visa obter autorizacao ao Fader Executivo para a 
abertura de credit° adicional suplementar no Orcamento Programa 2017 no valor 
global de R$ 470.866,00 (quatrocentos e setenta mil oitocentos e sessenta e seis 
reais) para o Departamento de Obras e Servicos PUblicos e Departamento de 
Seguranca, Transit° e Transportes. 

O credit° adicional suplementar no valor de R$ 400.866,00 
(quatrocentos mil oitocentos e sessenta e seis reais) sera aberto no Departamento 
de Obras e Servicos Publicos, visando a Manutencao da Diretoria de Obras e 
Servicos Publicos, para pagamento de despesas corn a aquisicao de equipamentos 
e material permanente, especificamente, 2 (dais) coletores compactadores de, lixo, 1